令和 5 年 3 月 22 日

各都道府県レスリング協会 御中

公益財団法人 日本レスリング協会

国体委員会委員⾧ 寺澤 淳

国民体育大会レスリング競技における競技別実施要項にある予選方法について（お願い）

平素より、本協会の諸事業につきましては、格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、各都道府県における選手選考にあたり「平等・公正」が保たれるよう、下記について対応して頂きますよう

お願い致します。

記

1. 予選方法について、必ず協議・計画した上で、選考（選出）基準、選考会要項などを明確にする

2. 選考（選出）基準をもとに、選考会要項などにおいて、国民体育大会出場予定人数（成年・少年・女子ごとに、スタ

イル及び階級について）の公表

3. 上記の予選方法などは、速やかに各都道府県ホームページ等により公表し、選考会などの実施

4. 参加資格、所属都道府県及び選手の年齢基準などを遵守し、選考会などを実施

5. 予選（選考）会開催後、国体選手の決定連絡は、速やかに所属⾧または本人への郵送などをもって通知し、併せて

ホームページなどにおける公表

6. 参加申込締切り後、参加資格、所属都道府県及び選手の年齢基準など参加資格に不備があった場合は、参加資格

違反（国体開催基準要項細則第 3 項に係る違反）となるため十分注意する事

7. 日本レスリング協会は、必要に応じ予選（選考）方法などについて、各都道府県レスリング協会に聴聞又は報告などを

求める

8. 本件に関しては、今年度かごしま特別国体予選（選考）より実施とする

以上

問合せ先

公益財団法人 日本レスリング協会

国体委員会

mail:wrestling@japan-sports.or.jp